Jntumulare vifuhi surnme cufavithbribre.

At vice qui coriiiiis Pisaria prsesidet urbe

Ugoniilitia cui pfaebeiit sirigula lauderii,

Aginine quflbtc vilani servavit hohestain

Haslarurii ludis, et CufSibususus eqttofuhi,
Ac praeponehdbviricenti pfseihia eufsus ]
Pisanos equites: Iraetabat, mbfe Qttirilis,

Egregiumque ,vifuiri Gatalauriia tota ffequehtahs,

Sardiniseqtte ebiriesceJso celcbfabat bpnore.
Consulis Henfici beriilas, necrion feliquoruih

Jurgia^ sive scelus ribri inipuriita relinqiieris,
Justitiae riorriiarii sefvavit in agihine toib ;

Quippe sibi gnari sbcii dttm fofte favfefent,
Omnibus sequa dabaiii piacidi ihoderamioajtiiis;

Constiluuntqufovifbs tbluni \igilare pef agriieii,

Qui servare queaflt ripctiifrib-teriipbre riaves,-

Bisque decem servanlBaicSiica fCgriacafirise,

Paganam rabiem validis qusevifibttBurgeril,
Et titubare ferifaciuDtfcra corda tyfahhi,
Si benebelligeras pensent nova ssHciilaPisas

A Per mare, per terras geminas extendere vires.
Hoc Pissefaciunt Romam quod, utramque plafcerct.
Quarum signa ferus populus dum speclat Iberus,

Ingemit, atque metu visi consumitur hostis,

Castraque Custodit Pcsulani nioritis amator.
Ille prius patrias remeare refulat adsedes,
Quam sciat an ob rem, seu fruslra sumpserit arm»>
Hoc Catalanenses concussit media terras

Tempore Pisani solitis nil strictius usi

Sumptibus inventos gestantes undique vicfus,
Argenti prelib varia quoque merce parabant,
Unde Pyrenxos larga bonitate favebant
Et solabanlur inopes mercamine fines.
Al prsesul cuslos sincerae religionis,
Ne sibi conimissi caelentvigilaulcr agchat.

B Ergo diem naelus gratum, tempusque loqueiidl
Arboreas, dixit, postquam percepeial escas
Lethaiis pomi, cum sumpsit ab hoste saporem
Ille vetus genitor, paradisi moenibus illiun
Jussit abireDcus, cujus senlentia voti
Hoe exosanefas, pepulit damnando superhun:.
Omne genus vitii vjiio proccssit ab hujus
Scilicet invadens hoc ordine posteritatcm
Intratin has tenebras mundanae genlis origo.
Prinius homo natos, et quos sibi iuderat Eva
Livor agit, fralris ferit impia dcxlera fratrcm,
Qui cadit, ante Deum elaniai vox sanguinis ejus.
Solivagus densas silvas, agrosque pcrerrat.
Ast subit astrigeras scdes justissimus Enoeh.

- Justus post illum Noe cum fecerat arcam
'

Dilnit omne solum nimiarum pondus aquarum.
Undsecessarunl octavas : prodit ab arca
Tunc solus juslus; sunt gentes multiplicaiae.
Post patriarcharum fuit ordo, deinde prophetas,
Et tamen infernas nemo vitaveral aedcs:
Unde Dei pietas hominum fera funcra cernens
Ut salvaret eos emisit ab aethere Nalum,
JEt vana forent ea quae sacrata canebant
Ora prophelarum : Cceli rex esthomo factus